Botucatu, 09 de março de 2020.

Ilmos. Srs.

Alessandra Lucchesi e Zé Fernandes – PSDB

Botucatu-SP

Valdir Gonzalez Paixão Júnior, Secretário Municipal de Educação, vem perante Vossa

Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento nº080, aprovado em Sessão Ordinária de

17/02/20, que solicitam informações sobre a alimentação diferenciada para alunos que possuem

anemia, doença celíaca ou intolerância a lactose, informamos:

- Para alunos com Restrição, Celíacos, Diabéticos, Intolerância e Alérgicos, já foram providenciadas

aberturas de processo licitatório para aquisição de:

Mistura para Bolo Sabor Chocolate - sem glúten, sem lactose e sem soja;

Mistura para Bolo Sabor Coco - sem glúten, sem lactose e sem soja;

Rosquinhas de Leite de Arroz - sem glúten, ovos, leite e soja, livre de alergênicos;

Rosquinhas de Coco - sem glúten, ovos, leite e soja, livre de alergênicos.

Leite Zero Lactose UHT

Macarrão sem glúten, massa de arroz.

Achocolatado em pó para dietas com restrição em açúcar (diabéticos).

  Atenciosamente,

VALDIR GONZALEZ PAIXÃO JÚNIOR

Secretário Municipal de Educação